ris cursu, nec etiam ex quacumque preatensa obseruan-  
tia quantumlibet diuturna longæua, longissima, seu im-  
memorabili etiam cum fama preatensi Priuilegy Apo-  
stolici &c.

19 Esta declaracion se ha de tener por cierta: (Porque no  
es judicial, segun lo que Mario Curtelli de *immunitat.  
Eccles. lib. 2. quæst. 14. num. 112.* pretendiò, hablando de la  
Bula in Coena Domini:) Sino definitiua, & ex cathedra: co-  
mo consta de lo que alega Anton. Saura (omnino viden-  
dus) de *examin. propositionum cap. 23. §. quarta assertio.  
& §. dices vnde.*

20 (Maximè auiendo sido hecha en materia Ecclesiastica, y  
sugeta a las disposiciones de la Iglesia, *Abb. in cap. inter  
alia num. 5. de Immun. Eccles. Couarrub. lib. 2. variar.  
cap. 20. num. 3. Suarez de Paz tom. 1. pract. part. 5. cap. 3.  
§. 3. nu. 63. Machado del Perfecto Confessor tom. 1. lib. 2.  
par. 3. tr. 5. doct. 1. nu. 5.*)

21 Y con esso no se puede dudar de su verdad. *Azor.  
tom. 2. oper. moral. lib. 5. cap. 5. quæst. 3. Castro Palao tom.  
1. oper. moral. tract. 4. disp. 1. punct. 5 §. 3. num. 4. Barb. de  
iure Eccles. lib. 1. cap. 2. num. 40. Baseo. in florib. ver.  
Papa nu. 3. Bordonus in Tribun. Fidei cap. 5. nu. 78.*

22 Porque la Sede Apostolica en dicha Bula, no proce-  
diò mandando por modo de Ley, ò Precepto; Sino defi-  
niendo, y declarando vna verdad, iuxta *Rodericum Ar-  
riaga tom. 4. tract. de legib. disp. 18. nu. 75.* que dixo: *Ad-  
do tamen id non esse inconueniens in Papa, quia cum  
habeat assistentiam Spiritus Sancti ad cognoscenda,  
quæ sint iusta, & iniusta, in eis que errare non possit, eo  
ipso quod ille definiat: Hac materia legis est honesta,  
& consequenter non est contra bonam administratio-  
nem Reipublicæ; quia quod absolutè hic & nunc hone-  
stum est, non potest esse Reipublicæ contrariu, iam cessat  
omnis*

omnis iusta querela in civili potestate i quod si forte ni-  
hil in eo pacto definiens in acti exercitio aliquid man-  
det, que res in se capax videtur esse alicuius erroris in  
praxi scilicet, ideoque aliquid iniustu precipiat poterit  
tunc potestatis civilis non esse id facere, et si tunc iure de fen-  
sonis infra, videi non potest si in manu dicitur in i. Papa m  
habens aliquid officii etc. Quod etiam comprobatur  
ex traditis per d. Bordonium ubi supra in m. 84. ven. Nat  
randino, Regim. m. 86. Reg. 87. A. Regle sup. ob. et nos om

23 -o Cull non genit. venit de Curtelli de Immunit. lib. 2.  
q. 14. nu. 112. que hablando de Cayetano, Cano, Victoria,  
Tocius, Bahnes, Gilio, Estacolonbo, Belarmino, dixo: Qui  
docent iudicium, vel detet n. rationem. R. p. n. estia, r. un  
esse infabibilem quando. p. p. onis aliquid de fide cre-  
dendum, vel tueris. circa moxas definiat. C. A. T. H. E.  
D. R. A. A. T. A. R. non vera facti dicialis fit definitio et i  
in causis doctrinarum. (7. nu. 1. Bob. 2. nu. 8. 7. nu. 9)